BỘ XÂY DỰNG

_________

Số:  1111/BXD-HĐXD
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày   10  tháng  6  năm 2016.

	V/v hướng dẫn về giấy phép xây dựng công trình.

Kính gửi: Ủy ban Dân tộc

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 365/UBDT-KHTC ngày 27/4/2016 của Ủy ban Dân tộc về việc hướng dẫn thủ tục giấy phép xây dựng công trình Khách sạn Dân tộc. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Dự án đầu tư xây dựng công trình Khách sạn Dân tộc tại số 349 phố Đội Cấn, phường Liễu Giai, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội đã được Bộ trưởng, Chủ nhiệm Ủy ban Dân tộc Quyết định đầu tư tại Quyết định số 222/QĐ-UBDT ngày 27/4/2015.

Do đó, theo quy định tại Điểm b Khoản 2 Điều 89 Luật Xây dựng 2014 thì công trình xây dựng Khách sạn Dân tộc thuộc đối tượng miễn giấy phép xây dựng.

Trên đây là ý kiến hướng dẫn của Bộ Xây dựng, đề nghị Ủy ban Dân tộc nghiên cứu, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Sở Xây dựng Hà Nội;
- Lưu: VT, Cục QLHĐXD (NLĐ - 05).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

(đã ký)
Bùi Phạm Khánh